[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

28.08.2013                                                                                                                           №200
По отчету директора муниципального бюджетного учреждения
 «Водный физкультурно-оздоровительный комплекс «Дельфин»
 Дорогуша С.А. об итогах деятельности учреждения за 2012 год

Руководствуясь пунктом 4 статьи 52 Устава муниципального образования город Торжок, заслушав и обсудив отчет директора муниципального бюджетного учреждения «Водный физкультурно-оздоровительный комплекс «Дельфин» (далее – МБУ «ВФОК «Дельфин») Дорогуша С.А. об итогах деятельности учреждения за 2012 год, Торжокская городская Дума р е ш и л а:

1.  Отчет директора МБУ «ВФОК «Дельфин» Дорогуша С.А. об итогах деятельности учреждения за 2012 год принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Администрации города рассмотреть вопрос о материальном поощрении директора МБУ «ВФОК «Дельфин» Дорогуша С.А. по итогам деятельности учреждения за 2012 год.
2.2. Директору МБУ «ВФОК «Дельфин» Дорогушу С.А.:
2.2.1. продолжить работу по увеличению числа лиц, пользующихся услугами МБУ «ВФОК «Дельфин», в том числе за счет заключения договоров с предприятиями и учреждениями города;
2.2.2. провести сертификацию МБУ «ВФОК «Дельфин» с занесением во Всероссийский реестр объектов спорта с целью проведения на базе учреждения официальных физкультурно-спортивных мероприятий разного уровня;
2.2.3. проводить системную работу по повышению квалификации сотрудников МБУ «ВФОК «Дельфин» с целью улучшения качества предоставляемых услуг и создания комфортной обстановки для посетителей учреждения;
2.2.4. совместно с Управлением образования администрации города Торжка Тверской области проработать вопрос о возможности проведения для учащихся школ города Торжка третьего часа физической культуры на базе МБУ «ВФОК «Дельфин».

2.3. Директорам ресурсоснабжающих предприятий города ввиду сложного технологического процесса остановки и запуска работы чаши бассейна при проведении плановых ремонтов заблаговременно информировать руководство МБУ «ВФОК «Дельфин» о прекращении подачи коммунальных ресурсов.

2.4. ООО ТЦ «Беркут» шире освещать деятельность МБУ «ВФОК «Дельфин», в том числе о проведении значимых спортивных соревнований по плаванию.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Думы                                                                                        Б.Н. Добродумов